

25.03.19



Gi rovdyra en fremtid!

Norges Miljøvernforbund krever at rovviltnemnda i region 8 reduserer jaktpresset på de store rovdyra. Gaupe- og bjørnebestanden er under bestandsmålet. Ulven fra øst skytes før den kommer sørover til den Sør-Skandinaviske bestanden. Jerven drepes i hiet før de får sett dagslys. Dette kan ikke fortsette.

I forbindelse med kommende møte i rovviltnemda region 8 ønsker Norges Miljøvernforbund (NMF) å komme med innspill til nemnda i forbindelse med sak vedrørende bl.a skadefelling av ulv.

Rovdyra her i landet forvaltes i dag med grunnlag i rovdyrforliket vedtatt i Stortinget i 2011. I tillegg vedtok Stortinget endringer i forvaltningen av ulv i 2016.

I Norge skal det hvert år være:

65 kull av gaupe, 39 kull av jerv, 13 kull av bjørn, 4-6 kull av ulv, der 3 skal være heilnorske, og der hvert kull i grenserevir regnes som 0,5. 850-1200 hekkende kongeørnpar.

Gaupe

Årets kvotejakt etter gaupe ble avlyst i det meste av landet som følge av intens jakt over flere år. Antall gauper ligger i dag under bestandsmålet, også i region 8. Er vi i ferd med å havne i en situasjon der gaupa er i ferd med å bli utryddet i regionen? Det er en kjent sak at gaupa dreper rødrev. Rødreven er en art som er i framgang i faunaen, mye fordi det ikke jaktes så mye på dyret. Rødreven er alteter og kan gjøre stor skade i faunaen enten det gjelder langs kysten, i skogen eller i fjellet. Det er dokumentert at gaupa dreper rødrev, sannsynligvis som konkurrent i matfatet. Gaupa er dermed et dyr som er med på å regulere revebestanden, lokalt og regionalt. Reduserer man gaupebestanden til et minimum bidrar man til å bl.a styrke bestanden av rødrev, noe som ikke er ønskelig. **NMF krever at rovviltnemnda ikke presser gaupebestanden mere.**

Norges Miljøvernforbund

Hovedkontor:

Postboks 593
5806 BERGEN
Skuteviksboder 24
Bank: 9521.05.71982
Internett: www.nmf.no

Tlf: 55 30 67 00
Faks: 55 30 67 01

Org.nr. 871 351 082 MVA
Epost: nmf@nmf.no

Region Sør / Øst

Postboks 9261
Grønland
0134 OSLO
Tlf: 55 30 67 00
Epost: oslo@nmf.no

Region Nord-Norge

Postboks 446
9255 TROMSØ
Tlf: 913 57 125
Epost: nord@nmf.no



Ulv

Desember 2018 ble det skutt 2 ulver i Pasvik i Finnmark. Frykten for at ulven skulle være en trussel mot rein og sau brukes som argument for jakta. Det ble i forkant av jakta funnet 57 sau og 5 rein dokumentert drept av ulv. På nyåret ble det gitt enda en ny fellingstillatelse på ulv. Denne ulven ble heldigvis ikke skutt, Rovviltnemda åpner hvert år for betingede skadefellingstillatelser på ulv. Dette gjelder ulv fra Finland og Russland.

Myndighetene frykter at ulven skal etablere seg i reindriftsområdene og det er også i forvaltningsplanen for rovdyr i region 8 bestemt at man ikke skal ha ulv i Finnmark.

NMF har merket at det ikke ønskes ulv i reindriftsområder, men må man skyte dyrene?

Ulven er i dag en kritisk truet art i Norge. Mesteparten av de kjente forekomstene av ulv i landet finner man i dag på Østlandet. Der finner man den Sør-skandinaviske ulvebestanden som Norge deler med Sverige. Bestanden er preget av innavl med svakt genetisk mangfold. Innvandrende ulv fra Finland og Russland er livsnerven for den Sør-Skandinaviske ulvebestanden. Ulv fra øst er de eneste som kan bidra til å styrke det genetiske mangfoldet i den Sør-Skandinaviske ulvebestanden. Disse dyrene er særdeles viktige, genetisk viktige. Tilførsel av nytt genetisk materiale via ulv østfra skjer altfor sjelden. Dyrene skytes gjerne før de kommer fram. NMF ser det som en nødvendighet at man så langt det er mulig, hjelper ulv østfra sørover. Det observeres sportegn fra ulv i Nord-Norge nesten hver vinter.

NMF foreslår at rovviltnemda tar ansvar for ulven og bidrar til følgende: Enhver ulv som observeres i Finnmark og som kan være en trussel mot reindriften søkes så langt det er praktisk mulig å bedøves for frakt sørover til den sør-Skandinaviske ulvebestanden. Dette har svenskene gjort. Flytting av dyr praktiseres for øvrig også verden rundt. Klarer man å flytte elefanter i Afrika, klarer man nok også å flytte ulv i Norge.

Kongeørn

NMF er kjent med at Rovviltnemda i region 8 ønsker å få felt kongeørn gjennom skadefellingstillatelser. Kongeørna jakter reinkalver og er et problem for reindriftsnæringen. Når man ønsker å felle skadevolder gjennom skadefelling har man en stor utfordring med å skyte rett fugl. En kongeørn er nødvendigvis ikke en skadevolder på rein eller sau. NMF har ingen tro på at man klarer å unngå kongeørna som skadevolder på reinkalver ved å skyte antatt skadevolder.

Det foreligger i dag ikke nok forskning som gir grunnlag på hvordan strategi man skal ha.

Det foregår i dag et forskningsprosjekt på Fosen i Trøndelag som kanskje kan gi svar.

Jerv

Da jervejakta var ferdig 15. februar i år var 7 dyr av en kvote på 30 dyr felt i region 8, Troms og Finnmark. Jerven ansees som et problem for både reindriften og sauene. På landsplan ble det felt 58 dyr av en kvote på 107 under lisensjakta. Det er i tillegg pr. 24. mars tatt ut dyr ved såkalt ekstraordinære uttak, der bl.a 4 dyr er skutt i Finnmark. Det er i tillegg åpnet for ekstra uttak av 2 jerv i Saltfjellet, Nordland og 1 dyr i Bindal, Nordland og 2 dyr i øvre Anarjohka nasjonalpark i Finnmark.

Iløpet av de siste årene har det blitt felt mindre jerv enn kvoten som ble gitt. Når slikt skjer går Miljødirektoratet gjerne inn med såkalte ekstra ordinære uttak. Enten jaktes jerven på med helikopter eller så avlives valper og tipse i utvalgte hi, såkalt hiuttak.

NMF mener hiuttak av jerv, yngeldrap, er fullstendig uakseptabelt. Dette kan ikke aksepteres.

Bjørn

Bestandsnivået hos bjørn ligger i dag under bestandsmålet. I de siste årene er det dokumentert ca. 125 bjørn i Norge. I de siste årene er det kun åpnet for lisensfelling av bjørn i Trøndelag og Hedmark. Ved lisensfelling har det vært viktig at ikke binner ble felt. Forskning har vist at en del «norske» bjørner skytes under jakta i Sverige. NMF kjenner til at det ble gitt skadefellingstillatelser på 2 bjørn i Troms i fjor. Ingen ble felt. **Kan et uroprosjekt være løsningen om det til sommeren/høsten blir problemer med bjørn igjen? Det har nå vist seg år etter år at den antatte slagbjørnen har trukket seg tilbake når jegere har mobilisert.**

Norges Miljøvernforbund krever at rovviltnemnda i region 8 reduserer jaktpresset på de store rovdyra. Gaupe- og bjørnebestanden er under bestandsmålet. Ulven fra øst skytes før den kommer sørover til den Sør-Skandinaviske bestanden. Jervevalpene drepes gjerne i hiet før de får sett dagslys. Dette kan ikke fortsette.

Miljøvennlig hilsen
Norges Miljøvernforbund

Kurt Oddekalv
Leder

Ørjan Holm
Saksbehandler